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Eelmisel neljapäeval avati Val-
ve tn 30 töötute eneseabikeskus.

Avamisel võtsid sõna sotsiaal-
osakonna juhataja Ene Augasmägi,
vallavanem Kuno Rooba, vallavo-
likogu esimees Aleksander Sile ja
mitmed teised kohaletulnud.

Tapa Jakobi kiriku endine õpe-
taja Algur Kaerma ja koguduse liik-
med asutasid MTÜ Jeeriko 13. det-
sembril 1999. aastal. Eesmärk oli
jagada sotsiaalselt tõrjututele toitu
ja riideabi.

Alates 1999. aastast on Jeerikos
jagatud sooja lõunasööki ja riide-
abi kõigile abitutele.

Koos ajaga on muutunud ka
Jeeriko. Maitsvat lõunat, sooje rii-
deid ning head sõna jagatakse siin
ikka lahkesti. Juurde on tulnud te-
gelemine pikaaegsete töötutega.
Tööharjutused on kestnud Jeerikos
juba pikemat aega ja tänu Tapa lin-
navalitsusele ja Lääne-Viru Töö-
hõiveametile oleme saanud tegele-
da töötute probleemidega süvitsi:
meil on korraldatud mitmeid koo-
litusi, tööandjad on ennast siin tut-
vustamas käinud, töötud ise on
muutunud aktiivsemaks. Kolm

naist on meil kaheksa kuu jooksul
tööle saanud – nad on tublid!

Kui käisime välja mõtte, et teek-
sime MTÜ JEERIKO majja töötu-
tele eneseabikeskuse, haarasid sel-
lest ideest töötud kohe kinni ja lin-
navalitsus oli meile nõuga abiks.

Tänu sponsorile ja töötutele, kes
remondi ise tegid, on meil nüüd
kaks tuba, kus inimesed saavad abi,
lugeda raamatuid ja ajalehti, tele-
rit vaadata ja muusikat kuulata, In-
ternetis surfata jne. Arvutid ja tele-
ri saame üles panna siis, kui maja
valve alla läheb. Praegu võib luge-
da lehti ja raamatuid, joonistada,
teha lilleseadet jm käelist tegevust.

Remont on tagasihoidlik – mee-
nutab, et elus ei juhtu midagi kor-
raga, vaid ikka sammhaaval.

Tänan meie töötuid – olete tei-
nud ära suure töö, aitäh teile. Tapa
linnavalitsus ja Tööhõiveamet –
teie hea sõna ja toetus, need on
meie jaoks kulla kaaluga. Meil on
veel palju arenguruumi, kuid nii
heas keskkonnas saame ainult
jõudsalt areneda.

Angela Olt

Avati töötute eneseabikeskus

Foto Heiki Vuntus

MTÜ Jeeriko juhatuse liige Karl Mäesepp (vasakul) kõnelemas eneseabikeskuse avamisel.

Uue omavalitsuse tekkega muutub
ka senine ametiasutuste töökorral-
dus. Tapa vallavalitsus ehk uus
ametiasutus alustab tööd 1. jaanua-
ril 2006. Vanad ametiasutused,
Saksi ja Lehtse vallavalitsus ning
Tapa linnavalitsus töötavad aasta
lõpuni, järgides vastavalt Saksi ja
Lehtse valla ning Tapa linna 2005.
aasta kinnitatud eelarveid ja nen-
de täitmist.

Uus viieliikmeline vallavalitsus
arutab kõigi kolme ametiasutuse
ulatuses vallavalitsuse otsust nõud-
vaid küsimusi.

Vallavanem korraldab korraga
kolme vana ametiasutuse tööd. Sel-
leks, et vanad ametiasutused saak-
sid sujuvalt jätkata eelarvete täit-
mist ja korraldada igapäevast arv-
lemist, on vallavanema käskkirja-
ga määratud kuni 31.12.05 Saksi
vallavalitsuses igapäevast tööd kor-
raldama Jaanus Annus ja Lehtse
vallavalitsuse osas Sirje Salura.

Samuti jätkavad kõik kolm asu-
tust aasta lõpuni sotsiaaltoetuste
väljamaksmist senise eelarve pii-
res. Toetuste taotlemiseks vajali-
kud dokumendid tuleb esitada ikka
senise korra järgi. Sama kehtib ka
kõikide teiste taotluste ja avaldus-
te kohta. Ametnike osas kehtivad
senised tööülesanded. Seega tuleb
aasta lõpuni pöörduda oma mure-
dega ikka samade inimeste poole,
nagu oli seni.

Tapa vallavolikogu on kinnita-
nud uue ametiasutuse, Tapa valla-

valitsuse struktuuri ja teenistujate
koosseisu. Uue struktuuri komp-
lekteerimine on praegu pooleli.
Järgneva kuu jooksul valmib ka
uue ametiasutuse töökorraldus.
Kindlasti tutvustame seda lugeja-
tele mõnes järgnevas lehes.

Moe, Lehtse ja Jäneda teenin-
duspunktide osas tahame võima-
likult palju teenuseid osutada ko-
hapeal, et inimesed ei peaks sõit-
ma Tapale. Koolid, raamatukogud
ja teised Tapa valla allasutused jät-
kavad toimimist senisel moel.

Vallavanema praegune esmane
ülesanne on reorganiseerida kolm
ametiasutust ja komplekteerida
uus struktuur. Kindlasti ei lõppe
kogu see protsess aastavahetuse-
ga, vaid jätkub uue aasta esimes-
tel kuudel.

Kuno Rooba, vallavanem

Tapa valla
töökorraldusest

Ameerika Ühendriikide saat-
konna esimene sekretär Steve
Adams-Smith koos saatkonna-
töötaja Taimi Alasega külastas
eelmisel neljapäeval Tapa vene
gümnaasiumi ja vallavalitsust.

USA saatkonnas on prog-
ramm, mille järgi igale maa-
konnale on kinnistatud üks dip-
lomaat ja üks kohalik saatkon-
natöötaja. S. Adams-Smithi
sõnul on ta juba kolmandat
korda Lääne-Virumaal, sest
Eesti pole ainult Tallinn ning
elu-oluga kursisolemiseks peab
olema pilt kogu piirkonnast.
Vene gümnaasiumis kohtuti di-
rektori, õppealajuhataja ja ing-
lise keele õpetajatega. Viidi
läbi ka tunniajaline programm
gümnaasiumiõpilastega.

Külalisel oli huvitav kuulata
vallavanema ja teiste kohalike
poliitiliste liidrite infot kolme
omavalitsuse ühinemisprotsessist.
Ta soovib edaspidigi kursis olla
Tapa valla eluga, et jälgida, kas
selline maakonnapiire ületav ühi-
nemisprotsessi mudel töötab.

Saatkonnatöötajaid üllatas õpi-
laste väga hea inglise keele oskus.
Ka õpilaste keelekümbluse prog-
rammis osalemist hinnati kõrgelt.
Külalised palusid õpilastel esine-
da väikeste ingliskeelsete ettekan-
netega erinevatel teemadel (“Ees-
ti suhe Euroopa Liiduga” jms). S.
Adams-Smithi vaimustas nende
põhjalikkus, sisukus ja  kompe-
tentsus.

Koolis tutvustasid saatkonna-
töötajad USA-s õppimise võima-

lusi ja vallavanemaga räägiti USA
firmade investeerimisvõimalustest
Tapa piirkonda.

Heiki Vuntus

Saatkonnatöötajatele
meeldis Tapal

Teisipäeval, 22. novembril koh-
tusid Tapa gümnaasiumi 2. ja
3. klasside majandusõppe õpi-
lased Hansapanga Tapa konto-
ri juhataja Leili Rebasega.

Ta rääkis meile palju huvi-
tavat pangast. Kõigepealt rää-
kis ta sellest, kuidas raha tek-
kis ehk raha ajaloost. Saime tea-
da, milliseid panku Eestis on ja
mis tööd pangas tehakse. Nüüd
teame, mis on pangakaart, kui-

das meie seda saame ja mis tema-
ga teha saab.

Külalisel olid kaasas eurod ja
üks näidis reisitšekk.

Me võisime temalt küsida iga-
suguseid asju ja nüüd oleme palju
targemad. Lastel oli väga palju
küsimusi. Isegi nii palju, et kõiki
ei jõutud ära küsidagi. Me looda-
me, et ta millalgi jälle tagasi tuleb
ja meile palju tarkust jagab.

Lõpuks tegi panga juhataja

meile viktoriini ja jagas ka auhin-
du. Klassile kinkis ta rahakassa.

Meie kinkisime talle Tapa güm-
naasiumi raamatu, kalendri ja hel-
kuri ning omavalmistatud kaardi
ja päkapiku.

Kohtumine oli väga vahva ja
me saime palju tarkust juurde.

Katrin Kaasik,
Angelika Lööper ja

Kätlin Palmsalu
3.a klassist

Pangapäev Tapa gümnaasiumis

Steve Adams-SmithVallavanem Kuno Rooba Foto Heiki Vuntus
Foto Heiki Vuntus
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Tapa linn on oma arengus olnud
vastuoluline. Kõik, mida palju-
des teistes omavalitsustes pee-
takse edasiviivaks ja progres-
siivseks, tehti Tapal suurte vas-
tuoludega. Selline tõmblemine,
kurtmine ja vana taganutmine
on nagu malliks saanud.

Valimiseelsel debatil küsis
õhtujuht: “Mis on Tapa kõige
suurem probleem?” Mina ar-
van, et Tapa kõige suurem
probleem on see, et ei usuta
Tapa linna, valla arengusse.
Ollakse kohutavalt pessimist-
lik, küüniline ning tihti ka
kaasinimeste suhtes pahataht-
lik. Peaks olema ju teada –
mida külvad, seda lõikad! Ma
ei ole küll usklik, aga usun, et
igal oinal on oma mihklipäev.
Tahe olla positiivne, tahe aida-
ta kaaslinlast, valla inimest,
peaks olema praegusest olu-
korrast väljapääs. Tapa vald ei
saa ilmselt maailmakuulsaks,
aga ta võib omapäraga lüüa
laineid Eesti tasandil.

Ma olin ühinemiskomisjoni
liige (algul ei taibanud, miks,
kuhu sattusin). Minu nägemus
ühinemisest oli selline: kolm
küllaltki probleemides siplevat
omavalitsust panevad õlad kok-
ku ja saavad usku, jõudu ning
tahet hakata kiiremini arenema.
Sellega oleks tagatud Tapa val-
la inimestele paremad võimalu-
sed. Komisjon tegi õiget tööd.
Nägin ja lootsin, et Tapa vallaks
ühinedes võetakse igast omava-
litsusest parim – Tapa potent-
siaal, Lehtse valla aktiivsus
ning tahe, Saksi valla alalhoid-
likkus ning tarkus, ja oleks saa-
dud kokku hea, maitsev ühepa-
jatoit. Vald oleks oma arengus
progressiivne, edasipürgiv ja ka
konkurentsivõimeline Eesti
omavalitsuste seas.

Miks ma kirjutan asjast
kaudselt? Ma ei ole kõikides po-
sitiivsetes arengutes enam kin-
del. Mõned näited, enne kui
jõuan Tapa valla koalitsiooni-
opositsiooni “mängudeni”.

Volikogus oli vallavalitsuse
kinnitamine. See toimus ära ja
pärast seda ütles üks endise
Saksi valla inimene – nüüd on
meid juba neli! Seletuseks. Ilm-
selt ei saada veel ikka aru, et
nüüd ollakse üks suur vald, vaid
tahetakse ikkagi mingit oma
“mängu” mängida. Teine näide.
Vaidlesin ühe koalitsioonis ole-
va isikuga. Teades (lootes), et
inimene on eetiline, seletasin
talle, et laiapõhjaline koalit-
sioon oleks rahvale parem, kõi-
ki vallainimesi arvestav. Ta
vastas, et vaata, mida nad mi-
nuga kolm aastat tagasi tegid.
Seletuseks. Ilmselt olid siis
Lehtse vallavolikogus kolm
aastat tagasi mingid problee-
mid, mida veel mäletati. Küsi-
mus: miks tuuakse isiklikud
ambitsioonid ja vastuolud siia
volikokku kaasa?

Tapa valla koalitsiooni läbi-
rääkimistest ning lepingust.

Alguses toimus ka laiapõh-
jalise koalitsiooni moodustami-
ne, kus olid osapoolteks sot-
siaaldemokraadid, keskera-
kondlased, reformikad ja respu-
blikaanid. Vaadati läbi platvor-

mid, tehti eeltöö ning olid ole-
mas ka eelnevad kokkulepped,
kes mida teeb ja saab. Keskera-
kond oleks saanud volikogu esi-
mehe koha, sotsiaaldemokraa-
did vallavanema koha, Reformi-
erakond ja respublikaanid ühe
abivallavanema koha. Kõik oli
kena selleni, kui ilmselgeid traa-
gelniite näitas välja sotsiaalde-
mokraatide fraktsioon. Ilmselt
taheti saada rohkem ning ka
Lehtse valla probleemid lõid
lõkkele Keskerakonna ridades.

Ununesid eelnevad kokku-
lepped ja see, milleks ühineti,
ununes vallarahvas ja eetika.
Öeldakse, et suur tükk ajab suu
lõhki. Aga ei ole midagi, sot-
siaaldemokraadid lõid käed
keskerakondlike inimestega ja
koos suutsid kõik endale krah-
mata. Ilmselt on nad rahul?

Ütlen ausalt – kõikide vali-
mistel osalenud jõudude plat-
vormide erinevused on tühised,
on lihtsalt vastuolud isikute
ning võimuambitsioonide tase-
mel. Ilmselt tajuti koalitsiooni
poolt, et muidu peab liialt või-
mu jagama. Tekibki küsimus –
milleks võim? Kas selleks, et
olla rahva teenistuses, või enda
näitamiseks? Arvan ikkagi, et
volikokku kandideeritakse sel-
leks, et olla “rahva teener”. Vas-
tupidine on ebaeetiline. Tekib
veel üks küsimus. Milleks on
vaja seda nn poliitilist lapsikust
siia Tapale, küla-tasandile? Ini-
mesed on suure poliitika lollus-
test niigi väsinud. Tapa linna va-
limisaktiivsus oli ikka väga ma-
dal. Kas nüüd langeb usk koha-
likesse tulevastesse kandideeri-
jatesse veelgi? Kui madalale
veel võib?

Siinkohal tuleb meelde üks
anekdoot: Jumal lõi inimesele
kolm iseloomuomadust – ausu-
se, mõistuse ja parteilisuse. Ent
kellelegi ei andnud ta rohkem
kui kaks omadust. Nii et kui ini-
mene on tark ja aus, siis pole ta
parteiline. Kui ta on aus ja par-
teiline, siis pole ta tark. Kui ta
on aga tark ja parteiline, siis
pole ta aus.

Miks selline anekdoot vahe-
le? Valus ja kole on vaadata vo-
likogu liikmeid, kelle tasand
võimaldab ainult “parteisõdur”
olla. Pilk maas, omaette nohi-
semine, ja siis kindlameelne
käetõstmine, mis siis, et juba

Küsimus on vallarahva heaolus,
mitte erakondade platvormides

Foto Heiki Vuntus

Käesoleva tegevuskava koosta-
mise lähtekohtadeks on Sotsiaal-
demokraatliku Erakonna ja
Eesti Keskerakonna poolt Tapa
vallavolikogu valimisteks koos-
tatud programmdokumendid,
kolme omavalitsuse ühinemislä-
birääkimistel (2002– 2005) koos-
tatud ja vastu võetud ühinemis-
leping koos arengukava aluste
ning investeeringute kavaga. Sil-
mas on peetud ka omavalitsus-
tes senikehtivaid arengukavasid
ja kogu piirkonna ühtlase aren-
gu põhimõtteid.

Valla üldine areng
1. Valla arengukava kuni aastate-
ni 2014 ja 2025 koostatakse aas-
tatel 2006–2007.
Valla üldplaneering teostatakse
aastatel 2006–2007.
2. Eestikeelne vallaleht ilmub vä-
hemalt kaks korda kuus ja otse-
postitatakse kõigile tasuta. Vene-
keelne vallaleht ilmub vähemal
korra kuus ja otse-postitatakse
kõigile tasuta.
3. Maamaksu valla poolt aastatel
2006–2009 ei tõsteta.
4. Ettevõtlust valla poolt ei mak-
sustata.
5. Tapa vald osaleb kogu valda
katva interneti püsiühenduse loo-
mises.

Elanike omaalgatuse
toetamine
6. Toetame külaseltside tegevust
ja aitame kaasfinantseerida küla-
seltsimajade renoveerimist.
7. Algatame koostöös ettevõtjate-
ga ümarlaua ja korraldame vähe-
malt korra aastas ettevõtluse info-
päeva.
8. Toetame slaavi, ukraina ja teis-
te seltside tegevust.

Haridus, sport ja vaba aeg
9. Toetame esimesse klassi mine-
vat last 500 krooniga.
10. Tunnustame silmapaistvaid
põhikooli ja gümnaasiumi lõpeta-
jaid.
11. Kindlustame õpilased põhi-
kooli osas tasuta koolitoidu ja töö-
vihikutega.
12. Kindlustame kolme- ja ena-
malapselistest peredest kutsekoo-
lidesse õppima asunud lapsed ta-
suta koolilõunaga.
13. Rajame Pruuna mõisa õpilas-
kodu, teostades eelnevalt projekti
otstarbekuse analüüsi.
14. Maksame vallale vajalikele
meditsiini-, haridus- ja kultuuri-
töötajatele stardiraha ja kindlusta-
me nad vajadusel elamispinnaga.
15. Likvideerime kolme aasta
jooksul lasteaiakohtade järjekorra.
Toetame perelasteaedade teket.
16. Töötame välja pedagoogide
tunnustamise korra ja sõlmime pe-
dagoogidega kollektiivlepingud.
17. Töötame välja ühtse mudeli
kultuuri- ja spordiseltside rahasta-
miseks.
18. Rajame ja laiendame igas ko-
gukondlikus keskuses laste män-
guväljakuid.
19. Rajame uusi ning korrastame

olemasolevaid terviseradu.
20. Alustame Kalijärve puhkeala
ja Tapa Valgejõe saare äärsete ala-
de korrastamist, muutes need tä-
napäevasteks ujumiskohtadeks.
21. Toetame noortekeskuste aren-
gut ja loome võimalusel juurde
uusi noortekeskusi.

Töö, tervishoid  ja turvalisus
22. Investeerime valla tootmismaa
müügist saadud raha tagasi ette-
võtluseks vajaliku infrastruktuuri
arendamisse.
23. Suurendame kodanikeühen-
duste kaasabil linna ja valla sot-
siaalkeskustes töötutele pakuta-
vaid teenuseid.
24. Tapa vald korraldab noortele
koolivaheaegadel hooajalist tööd
ja toetab õpilasmalevate tegevust.
25. Toetame kohaliku haigla, kiir-
abi ja perearstipraksiste püsima-
jäämist.
26. Kompenseerime pensionäride-
le aktiivravile pääsemiseks vaja-
likud transpordikulud.
27. Toetame valla teeninduspunk-
tides päevakeskuste rajamist val-
la eakatele.
28. Maksame eakatele vallaelani-
kele jõulutoetust.
29. Toetame avalike saunade töö-
tamist.
30. Toetame puuetega inimeste
rehabilitatsiooni.
31. Toetame politsei, Kaitseliidu
ja omavalitsuse koostööd turvali-
suse tagamisel.

Vallaplaneerimine ja
keskkonnakaitse
32. Leiame võimaluse Tapa-Leht-
se-Jäneda maantee muutmiseks
tolmuvabaks.
33. Jätkame Tapa keskväljaku re-
noveerimist.
34. Leiame võimaluse, koostöös
omanikega, Tapa bussijaama kaas-
ajastamiseks.
35. Koostame Tapa valla haljas-
tuse arengukava.
36. Korraldame kogukondlike
keskuste ja Tapa linna vahel või-
malikult hea ühistranspordi toimi-
mise.
37. Muudame vähemalt 2 km val-
lateid ja -tänavaid igal aastal tol-
muvabaks.
38. Täiendame asulate tänavaval-
gustust.
39. Toetame korteriühistuid.
40. Korrastame Tapa Väljaõppe-
keskusse suunduva Loode tänava.

Kultuur
41. Toetame külades toimuvat kul-
tuuritegevust ja küla(de) kokkutu-
lekute korraldamist.
42. Jätkame valla- ja linnapäeva-
de korraldamist.
43. Avame Tapal ja Jänedal turis-
miinfopunktid.
44. Toetame kultuurimajade tege-
vust ja hoonete renoveerimist.

Sotsiaaldemokraatlik Erakond,
Eesti Keskerakond

Tapal
24. oktoobril 2005. a

Koalitsiooni
tegevuskava ja

eesmärgid Tapa vallas
2005–2009

eile niiditõmbajate poolt otsus-
tatud käetõstmine.

Aga kui peab otsustama oma
veendumuste, eetika, vallarah-
va vastu? Mis siis, kas ikka “sõ-
dur”? Õpilastel on tihti vaban-
dus pahandusi tehes, et tema ei
tea midagi, kui pauk käis, oli
tema puu otsas. Ilmselt aeg an-
nab arutlust. Loodan, et volini-
kud saavad aru, et nad on suur-
te otsuste lävel, uue valla algu-
se juures. Siin ei saa mängida
ühinemisega.

Üliõpilastel on ütlus “Hom-
me hakkan õppima”. Ei tea, kas
neil volinikel on selline ütlus –
“Homme hakkan oma peaga
mõtlema”.

Koalitsioonilepingust. Sel-
leks ajaks, kui see artikkel väl-
ja tuleb, on ilmselt juba doku-
ment avalikustatud, aga esime-
sed nädalad hoiti seda küll kii-
valt ning kaitstult kõigi eest.
Ülejäänud volikogu liikmed
nägid seda alles siis, kui oli
Tapa valla volikogu teine is-
tung. Sellest on palju välja jäe-
tud (spordiasjad, ujula ehitami-
ne, Jäneda kui puhkekeskuse
arendamise mõtted jne). Miks?
Kas sellepärast, et need olid kel-
legi teise välja pakutud?

Küsimus ei ole ju platvormi-
des, vaid vallarahva heaolus
ning tulevikunägemuses. Kõik,
mis on hea, tuleb püüda ellu
viia, pingutada selle nimel, ole-
nemata, kes selle välja pakkus.
Volinikul ja vallavalitsuse liik-
mel peab olema tahet, oskust
näha tulevikku, mitte ainult pa-
berit. Tahe aidata, teha, arenda-
da, olla innovaatiline – see peab
iseloomustama juhti.

Pannes kõik õlad kokku, tah-
tes tõeliselt olukorda paranda-
da, saab paljugi teha.

Kuidagi kurb ja melanhool-
ne on olukord. Loodame, et ei
lähe nii, et tahtsime parimat,
aga läks nii nagu alati. Loo-
dan, et Tapa vald saab oma
ühinemislepingus ette nähtud
suunad tagasi. Rahvas peab
ühinemise kasulikkuses kindel
olema, kus esmaseks saab val-
la areng, mitte paber ja võim
võimu pärast.

Elmu Koppelmann,
Tapa vallavolikogu liige

Reformierakondlane Elmu Koppelmann (vasakul) ja sotsiaal-
demokrat Mart Peedo Tapa vallavolikogu teisel istungil.
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VALLAVOLIKOGU ISTUNGID

VALLAVALITSUSE  ISTUNGID

10. novembril 2005 toimunud
Tapa vallavolikogu istungil:
·  Kinnitati Tapa vallavanema ame-
tisse Kuno Rooba.
·  Kinnitati uue Tapa valla valla-
valitsus koosseisus: vallavanem
Kuno Rooba, abivallavanem Teet
Koitjärv , finantsnõunik Alar Te-
ras, palgalised vallavalitsuse liik-
med Tõnu Lepik ja Marju Bugri .
·  Kinnitati uue vallavalitsuse
struktuur.
·  Moodustati vallavolikogu ko-
misjonid ja valiti nende esimehed:
Revisjonikomisjon –
esimees Tatjana Tamm
Eelarvekomisjon –
esimees Vjatšeslav Suvorov
Majanduskomisjon –
esimees Raivo Okk

Kultuurikomisjon –
esimees Piret Pihel
Sotsiaalkomisjon –
esimees Marina Annus
Hariduskomisjon –
esimees Leelo Jürimaa
·  Otsustati Tapa valla osalemine
Eesti Linnade Liidus ja Virumaa
Omavalitsuste Liidus.
·  Kehtestati Tapa linna 1. Mai pst
44/Eha 5 kinnistu detailplanee-
ring.

Kõikide Tapa vallavalitsuse ja
-volikogu õigusaktidega saab
tutvuda linnaraamatukogus ja
alates 1.  jaanuarist 2002 vastu
võetud õigusaktid on tutvumi-
seks linna koduleheküljel
http://www.tapa.ee.

15. novembril 2005 toimus esi-
mene Tapa vallavalitsuse istung.
Arutusel olid järgmised küsimu-
sed:
·  Tapa linnale kuuluva korteri-
omandi (Üleviste 13-1, Tapa) linn
müük otsustuskorras.

·  Hooldusperekonna määramine.
·  Koduteenuse osutamine.
·  Puudega inimesele hooldaja
määramine.
·  Eelarvest raha eraldamine Tapa
linna ja Lehtse aleviku mälumän-
gu võistkondade toetuseks.

TAPA VALLAVALITSUSE LIIKMED

LUGEJA KIRJUTAB

Tapa linna ajaleht “Sõnumed”
29.06.05 teatab rahvale uue Tapa
vallavolikogu liikmete (21) ni-
med, ja ongi kõik.

Paljalt nimed ei ütle ju mitte
midagi. Mõnda neist tead-tunned,
paljusid aga mitte. Avamata jääb
valitute taust, kes on kes. Vald on
ju suurenenud. Linna enam vist ei
olegi? Võib-olla arvatakse, et rah-
vast ei huvitagi neist valitutest
midagi enamat teada, või arvatak-
se, et nad on üksipulgi kõigile nii
teada ja tuntud kui “staarid” ja
pole vajagi rohkemat teada kui
nime. Võib-olla?

Kandidaatide enesetutvustused
olid üpris kesised, sageli ainult
nimi ja number, vahel ka amet.
Aga kui selleks ametiks on ainult
sõna “ettevõtja”, siis tahaks küll
teada, mida ta siis “ette võtab”.

Võtkem eeskujuks meie pea-
linna uue volikogu isikkoosseisu
tutvustus ajalehes Postimees ja
andkem meile samuti peale uue
vallavolikogu liikme nime teada
järgmist:

Vanus
Haridus – mis kooli lõpetas,

mis eriala (amet) omandas lõpe-
tamisel

Kellena ja kus töötab antud ajal
Võõrkeelteoskus

Volikogu üldiseloomustuseks
oleks hea teada:

Kes on noorim, kes vanim vo-
likogu liige

Volikogu liikmete keskmine
vanus

Palju on kõrg-, kesk- või põhi-
haridusega liikmeid volikogus

Palju uusi liikmeid, palju vanu
liikmeid

Kes fraktsioonidest kellega on
“paari heitnud” ja juhivad, ja kes
on nn opositsiooni jäänud (era-
konniti).

Võtke vaevaks seda teavet rah-
vale jagada.

Püüdke ka oma töös ausaks jää-
da!

Selleks jõudu soovides
Evi Glase, pensionär

Tahaksin teada!

Olen sündinud 17. märtsil 1963.
aastal Tapal. Lapsepõlve veetsin
Lehtses, kus lõpetasin ka põhi-
kooli ning siirdusin seejärel tol-
lasesse Tapa 1. keskkooli, mille
lõpetasin 1981. aastal 59. lennus.
Olen õppinud ka Tapa muusika-
koolis ning selle lõpetanud.

Hariduselt olen ajaloolane,
kõrgkoolidiplomi sain Moskva
Riiklikus Ajaloo ja Arhiivinduse
Instituudis (praegu kannab kool
nime Venemaa Riiklik Humani-
taarülikool) ning töötanud seejä-
rel lühikest aega Tallinna linna-
arhiivis. 1987. aastast alates kuni
senini olen olnud ametis Lahe-
maa Rahvuspargi administrat-
sioonis, lõviosa ajast asedirekto-

rina. Samal ajal olen juhtinud ka
Balti Rahvusparkide Assotsiatsioo-
ni (1991 – 1998) ning Eesti Kaitse-
alade Liitu (alates 1991. a).

Omavalitsustöö kogemus pärineb
mul aga Kadrina vallast, kus olen
olnud nii vallavolikogu kui ka val-
lavalitsuse liige, olnud mitmete val-
lavolikogu komisjonide liige, juhti-
nud arengukava valmimist ning üld-
planeeringu tegemist ning osalenud
ka Tapa valla sünniprotsessis ühis-
komisjoni liikmena.

Abikaasa Lea õpetab Tapa güm-
naasiumis ja Tapa vene gümnaasiu-
mis ajalugu ning poeg Kaarel õpib
Kadrina keskkoolis.

Huvi pakub mulle nii jalgratta-
sõit, reisimine kui ka põhjanaaber
Soome. Olen Euroopa Loodus- ja
Rahvusparkide Föderatsiooni (Föde-

ratsioon EUROPARC) indivi-
duaalliige. Kel on minu elu ja te-
gevuse vastu rohkem huvi, leiab
hõlpsasti teavet minu kodulehelt
aadressil http://kodu.neti.ee/
koitjarv/.

Teet Koitjärv

Olen sündinud 1974. aastal. Üld-
hariduse olen omandanud Tapa 1.
keskkoolis, kus lõpetasin 1989. a
põhikooli ning 1992. a keskkooli.
Seejärel õppisin Tallinna Majan-
duskoolis maksunduse erialal,
mille lõpetasin 1994. a finantsisti
diplomiga. Peale kohustuslikku
ajateenistust kaitseväes läksin
1996. a alguses tööle Lääne-Viru
maksuametisse, kus töötasin revi-
dendi ametikohal. 2001. a loodi
maksuameti struktuuris maksuku-
ritegude kohtueelseks uurimiseks
Maksupettuste Uurimise Keskus,
millest riigiasutuste ühendamise
käigus sai 2004. a Maksu- ja Tol-
liameti uurimisosakond. Töötasin
selles asutuses alates loomisest
kuni 2005. a oktoobrikuu lõpuni
juhtivinspektori ametikohal. Minu
tööülesandeks oli Lääne- ja Ida-
Viru maakonnas toime pandud
maksukuritegude ning maksude-
ga seotud ametialaste kuritegude
kohtueelse menetluse läbiviimine
uurijana. Uurijatöö kõrvalt oman-
dasin 2005. a kaugõppes kõrgha-
riduse Tartu Ülikooli majandus-
teaduskonnas. Samas teaduskon-

nas jätkan praegu õpinguid majan-
dusteaduse magistriõppes. Tapa lin-
na ja lähiümbruse inimestega olen
oma eelnevas töös vast kõige lähe-
malt kokku puutunud 1994. ja 2000.
a alguses, kui võtsin Tapa linnavalit-
suse ruumides maksuhalduri prakti-
kandi ja ametnikuna vastu füüsilise
isiku tuludeklaratsioone.

Ajalehe lugejatel puudub vahetu
võimalus hinnata minu eelnevaid
ametialaseid tulemusi, kuid kui soo-
vitakse näha minu töövälise tegevu-
se tulemusi Tapal, siis soovitan min-
na jalutama Männikumäele või
Rutka mägedesse suunduvale mat-
karajale. Olen osalenud nii Männi-
kumäe radade kui ka Rutka matka-
raja rajamises. Näiteks on kõik mat-
karada tähistavad viidad ja sildid
minu valmistatud.

Oma hobidest toon siinkohal väl-
ja tegelemise harrastusspordiga. Olen
tegelenud 20 aastat orienteerumise-
ga. Alustasin 10-aastaste poiste va-
nuseklassis ja viie aasta pärast saan
võistelda juba veteranide hulgas. Tal-
vel suusatan – olen kuus korda läbi
sõitnud Tartu suusamaratoni pika dis-
tantsi.

Arvan, et omandatud hariduse ja
ligemale kümneaastase töökogemu-
se baasil on mul head teadmised ja

oskused finantsarvestuse, -kontrol-
li, maksunduse ja riigirahanduse
alal. Käesoleva aasta 10. novemb-
ril kinnitas Tapa vallavolikogu
mind Tapa vallavalitsuse liikmeks.
Tapa vallavalitsuse uues struktuu-
ris asun teenistusse finantsnõuni-
ku ametikohale.

Maksuameti struktuuris tööta-
des oli mul võimalus olla vastloo-
dud riigiasutuse tegevuse alguse
juures ja osaleda selle töölepane-
mises ning samuti olen olnud kahe
suure riigiasutuse ühinemise prot-
sessis. Neid kogemusi on mul või-
malus rakendada ja jagada ka Tapa
vallavalitsuse tegevuses.

Alar Teras

Olen sündinud 12. augustil 1958.
aastal Viljandimaal Suure-Jaanis
6-lapselises peres 4. lapsena. Mul
on kolm venda ja kaks õde. Olen
lõpetanud Räpina sovhoostehni-
kumi aiandusagronoomi diplomi-
ga. Hiljem lõpetanud Rakvere
pedagoogikakooli sotsiaalhool-
daja erialal ja Viljandi Kultuuri-
kolledzis sooritanud raamatuko-
guhoidja kutseeksami. Pea viis
aastat olen töötanud Saksi raa-
matukogu juhatajana. Elan Moel

paneelelamus 3-toalises korteris
koos kolme lapse ja elukaaslasega.
Olen nelja tütre ema ja kolme lap-
selapse vanaema. Kuulusin Saksi
vallavolikogu eelmistesse koosseisu-
desse ja osalesin kultuurikomisjoni,
revisjonikomisjoni ja sotsiaalkomis-
joni töös. Olen ka Saksi valla info-
lehe toimetuses. Hobid on ristsõna-
de lahendamine ja lilled. Eriti süda-
melähedased on probleemid laste ja
vanuritega. Hindan puhast vett ja
reostamata loodust. Tapa vallavalit-
suse ametnikuna soovin omalt poolt
teha kõik, et elu meie vallas muu-
tuks paremaks. 

Marju Bugri

Olen  talupidaja Läpi külas aas-
tast 1990. Sündinud Tartumaal
talupidaja peres kuuenda lapse-
na 57 aastat tagasi. Algne koo-
litee käidud Saadjärvel, seejä-
rel Tartu 8. keskkoolis (praegu
Tartu Forseliuse gümnaasium)
ja EPA-s (praegu Eesti Maaüli-
kool).

Õpetatud agronoomi väärtus-
likke tarkusi on läinud vaja tä-
nini. Oma igapäevast leiba tee-

ninud Järvamaal – Viisus osakon-
najuhatajana, Udeva sovhoosis di-
rektorina ja Jäneda sovhoostehni-
kumis partorgina.

Kasvatatud, koolitatud ja mehe-
le pandud kaks tütart. Õnnelikul va-
naisal on neli lapselast ja tubli nai-
ne, kes peab raamatuid talus ja teeb
seda juhtivspetsialistina ka teistele
ettevõtetele.

Töö Tapa vallavalitsuses on kül-
lalt huvipakkuv, et anda endast pa-
rim.

Tõnu Lepik
“Sõnumed” toimetus vastab

tänases ajalehes avaldatud  Evi
Glaase lugejakirjale “Tahaks
teada”

Aktsepteerime igati kirjas too-
dud seisukohti ja soove. Lähtudes
sellest, planeerime Tapa valla liid-
reid, võimulolijaid ja ametnikke
tutvustada ajalehes alates 2006.
aasta jaanuarist.

Koalitsioonileppe järgi hakkab
Tapa valla ajaleht järgmisest aas-
tast ilmuma kaks korda kuus ma-
hukamana praegusest linnalehest.

Ajalehe vahendusel jõuavad uudi-
sed, arvamuslood, teated jms infor-
matsioon tasuta kõikidesse valla
territooriumil asuvatesse postkas-
tidesse.

Lähtudes eelnevast, ei pea toi-
metus otstarbekaks avaldada kõiki
vallaelanikke huvitavat ja puudu-
tavat materjali ainult senises Tapa
linna ajalehes (tiraaz 600 eksemp-
lari), vaid Tapa valla ajalehes
(tiraaz ca 4 500 eksemplri).

TOIMETUSE NURK

Heiki Vuntus, toimetaja
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Tapa linna ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda – www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E–R kell 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise
nädala teisipäeval kell 10.

Annan tasuta
elamispinna

vanemale inimesele.
Telefon 5649 5881

Müüa lõhutud küttepuid
aasta läbi.

Müügiks on toores lepp ja
metsakuiv.

Samas võtame tööle
raietöölisi ja võsalõikajaid.

Info telefonil 516 1724

Tapal tegutseb
loomakliinik

Avatud tööpäevadel
kell 10–19

Laupäeval  kell 10–15
Pühapäeval suletud.
Eelregistreerimine
Telefon 322 4823

Tapa Majaomanike Seltsi üldkoosolek toimub
Tapa kultuurikoja kohvikus

kolmapäeval 30. novembril kell 18.

Kõigi liikmete osavõtt vajalik.

Päevakord: 1. 2005. a liikmemaksud
2.  Auliikme esitamine
3. Seltsist väljaarvamine oma
kohustuste täitmatajätmise pärast
4. Uue aasta tähistamise ettepanekud
5. Ettepanekud järgmise aasta tegevuseks
6. Ülejäänud küsimused

Ootame uusi liikmekandidaate.
Tapa MOS esimees Arne Kroonmäe 327 0326.TEADMISEKS

ERAMETSAOMANIKELE

Lääne-Virumaa
Keskkonnateenistuse

piirkondlik metsanduse
spetsialist Tapa valla

osas on Ülle Visnapuu
(tel 528 9402).
Vastuvõtuaeg

Tapa vallamajas
(Pikk 15, Tapa) on

neljapäeviti kell 9–11.

Valdade ühinemise
perioodil on soovitatav

vastuvõtt eelnevalt
telefonitsi kokku leppida.

Järva eskkonnateenistus
enam endise Lehtse valla
metsandusega ei tegele.

ÜPRIS HÄÄLEKAS KOOSKÕLA
ootab sind, hea kuulaja, laupäeval, 3. detsembril

kell 16 Tapa gümnaasiumi aulas.
Oma nädalase Eesti-tuuri tulemused toob teie ette

dirigent, arranzeerija ja kirjastaja
BJORN MORTEN KJAERNES NORRAST.

Ühisorkestris osalevad Paide, Lõuna-Järva (Türi) ja Tapa
puhkpillimuusikud. Osalejate koguarv ligineb sajale.

KUULAMISENI!

Tapa gümnaasiumi 2. ja 3. klassi
õpilased on majandusõppe prog-
rammiga „ Seitse sammu ühis-
konna tundmaõppimise teel“
jõudnud 3. teemani „ Meie linn“.
Selle teema eesmärk on anda
praktilist informatsiooni inimes-
te, ettevõtete ja teenuste kohta
meie linnas. Samuti arutame, mis-

moodi peaksid inimesed vastu-
tama oma linna eest.

Seoses sellega viivad majan-
dusõppe lapsed oktoobris ja no-
vembris läbi uurimuse linna et-
tevõtetes.

Palume ettevõtete juhtidel
väikestesse küsitlejatesse hea-
tahtlikult suhtuda ja leida aega

neil kaasasoleva ankeedi täitmi-
seks.

Uurimuse tulemusena valmib
Tapa linna sünnipäevaks trükis,
mis on kõigile linnakodanikele
heaks abimeheks teabe leidmisel.

Tänuga
majandusõppe õpetajad

Elle Kivisoo ja Malle Truu

Majandusõppest Tapa
gümnaasiumis

Tapa muuseum omandas huvitava
saamislooga 1916. aastal valmis-
tatud heas korras käsikohviveski.

Metallist ringiaetavale metall-
vändale on graveeritud sõnad:
”Selle veski tegid Jaan Freimann,
Karl Freimann, August Timoleon,
Karl Timoleon 1916”.

Kauaaegne Hulja mõisa kokk
Jaan Freimann tegi koos teiste osa-
listega kõigile oma neljale tütrele
ühesugused kohviveskid. Muuseu-
mis on nooremale tütrele Idale kin-
gitud veski. Ida oli abielus Tapa
jaamaülema Jakob Roplikuga.

Maarja-kase pakust treis J.
Freimann kaheksakandilised veski
korpused (seest tühjad) ja paigal-
das koos poja Karl Freimanniga
metallosad. Jaan Freimanni tütre
Johanna abikaasa August Ti-

moleon, kes töötas Peterburi Mii-
nivabrikus metallitööde meistrina,
valmistas kõik veski metallosad
(jahvatusseadme jm). Teda abis-
tas 17-aastane poeg Karl Ti-
moleon (sünd 1899, surn 1951).

K. Timoleon töötas Tapa jaa-
ma piletikassas 1920. aastate al-
gusest. Arreteeriti esimest korda
1941. a, kuid vabastati nelja päe-
va pärast Patarei vanglast, kuna
piletikassasse ei leitud teist töö-
tajat. Uuesti arreteeriti 1946. a ja
saadeti vangina edasi Komi ob-
lastisse, kus suri.

Tapa kalmistule on maetud
Karl Timoleoni vend, siin vedu-
rijuhina töötanud August Ti-
moleon.

Harri Allandi

Ühe ilusa kohviveski saamislugu

Kohviveskit kui ammust mäles-
tust hoidis Erika Saame pere-
kond.

Foto  Heiki Vuntus


